contraſtu. i. ex donatione inter uiuos facta. D. Susannę, quod est variabile l. eum qui certarū. S. fi. & ibi not. glo. & Doct. ff. de uerbo. obliga. Doct. in d. l. serui electione. ubi Ripa num. 15. fall. 3. Bar. in d. l. huiusmodi. S. Stichū. Tiraq. in d. l. Boues. S. hoc fermone. lim. 15. nu. 9. preferat̄ cum hac electio non trahat secum executionē, ut considerat Clarissimus D. Senator. in quiens quōd D. Susanna non statim reddere debet, ubi elegerit, sed tantum post mortem cum prēfata electio facta in d. testamento non possit fortiri effectum nisi morte secuta d. cap. cum Marthe. S. ceterum. d. S. in extraneis. institu. de hāred. qualit. & differ. & ita secundum eum sentiunt Ang. Cast. & Iaf. in d. l. huiusmodi. S. Stichū. & Ripa ī d. l. serui electio, nu. 15. Non obstat 6. quōd prēfata prima electio uidetur potior, quia dispositio loquens de elec̄ 183 tōne intelligitur t̄ de prima & vnica d. l. boues. S. hoc fermone. cū aliis supra adductis. Primō. n. responderi potest d. reg. non procedere in actu reiterabili, ita limitat Tiraq. in d. S. hoc fermone. lim. 20. post Alber. in l. matrimonii. ff. qui & à quibus. Sed testū, in quo da 184 ta fuit facultas eligēdi D. Susannę est t̄ actus reiterabilis, iuxta tex. in d. l. 4. de adim. legat. & in l. si quis in prin. testa. ff. de leg. 3. cum fin. Et 185 actus t̄ alia irrevocabilis factus in testamen to fortitur eius naturam revocabile, iuxta tradita per Bar. in d. l. cum quis decedens. S. codicillis nu. 3. de leg. 3. & per Bru. d. conf. 43. col. 3. nu. 13. & seq. cum aliis supra adductis. Ergo facultas eligendi data in ultima uoluntate nō debet restringi ad primum actum, & si prima elecō non debet esse potior, sed 2. arg. tox. in S. posteriore. inst. quib. mo. testa. infir. & in l. pa. et nouiss. C. de pact. Ad idem facit scđm eundē Tiraq. ibidē lim. 5. quia d. reg. procedit in dispōne inter uiuos, nō aut̄ in ult. uoluntate. 186 Vel secundō responderi potest t̄ illud non habere locum quando prima elecō fuit nulla Bar. in l. 2. ff. de optio. leg. et ibi Alex. ad eum Bal. & Alber. in l. qui per salutem. ff. de iureiur. & ibi Iaf. not. & Bar. & alii in d. l. serui electio ne, in prin. ubi Rip. lim. 1. nu. 4. Bal. d. cōf. 144. maximē uer. item quoties, ubi cōsūluit, quōd 187 si index, t̄ cui data est à statuto facultas eligendi arbitrum, absenteum quēp̄iam elegerit qui ideo arbitrii non posſit, iterum eligere poterit, idem tenet Rui. conf. 24. sub nu. 2. vol. 2. Paris. conf. 8. 1. nu. 13. & seq. uol. 1. Crottus conf. 8. 2. nu. 9. Tiraq. post Alci. in d. S. boues. lim. 1. nu. 5. & seq. ubi more suo plures conge rit, & ad hoc allegat inter cāteris tex. in c. scriptum est, in fin. & in c. congregato, & ibi glo. ul de lega. 1. quo circā non est mirum, si ibi non permittitur uariare.
 Vel secundō responderi potest, prēfata pro 188 cedere, quando t̄ ius eligendi competit ex ultima uoluntate, ut loquunt̄ omnia illa iura, nos autem loquimur de iure competente, ex

189 nulla: tum quia t̄ electio facta in testamento non ualeat nisi adita hereditate, Rip. in d.l. serui electione, in prin. nu. 10. per tex. in l. optio ne. ff. de optio. leg. Pro quo facit: quia relictā 190 t̄ in testamento nō ualent nisi adita hereditate, l. si nemo. ff. de testa. tutel. l. eam quam. C. de fideic. sed ex testamento, in quo sūt facta prima electio, non potuit adiri hereditas, cū 191 illud t̄ per alterum fuerit reuocatum d.l. si quis in princ. d. & posteriore, ergo d. electio est 192 nulla: tum quia electio t̄ conditionalis non ualeat, l. actus legitimis. ff. de reg. iur. tradit Car di. conf. 104. col. 1. ad fin. Ias. conf. 162. nu. 4. uol. 2. Rip. in d.l. serui electione num. 13. Pore. 193 Imol. conf. 24. nu. 12. p̄f̄st̄ aut̄ electio t̄ est conditionalis, cum fuerit facta per illa verba, nec aliter, nec alio modo, Ias. d. cōf. 162. nu. 5. qui ad hoc adducit Bal. in auct. ingressi. col. 4. nu. 7. C. de sacrosanc. eccles. vbi ait, quod h̄c 194 verba. t̄ Etnon aliter, nec alio modo, habent vim conditionis.

195 Nec obstat dum dicebatur ex Dec. t̄ d. conf. 543. nu. 7. & seq. videlicet q̄ ipsa domina Susanna in d. nominatione nō potuit sibi reseruare facultatem iterum eligendi; quia cum haberet facultatem eligendi virtute p̄cedentis contraictus, in tali nominatione videtur mea executrix, & non posse electionem alterare, addendo nouas conditions; Nam Dec. loquitur, quando ius erat acquisitum nominato, vt ibidem nu. 7. inquit exp̄sse. In casu autem nostro nondum erat ius acquisitum filii D. Antonii in d. testamento nominatis, à quibus habet causam Magnifici Souici; quia nō dum erat se 196 quinta mors, quia t̄ testamentum habet effectum d. c. cum Marthe, l. si alienum. S. in extraneis. ff. de h̄red. instituen. Nec etiam hereditas erat adita, sine qua relicta in testamento nō valēt, d.l. si nemo. Et pro hoc facit in terminis; 197 quia vbi cunq; t̄ electio in alicuius voluntate permittitur, electo absenti non quāritur ius priusquam acceptet, & ideo interim electio reuocari potest, secundum Bar. in l. absenti, ad fi. ff. de donat. Ang. conf. 320. nume. 1. & seq. vbi 198 ait nu. 4. quod electo t̄ nullum ius queritur ex sola nominatione, tradit Socin. conf. 61. nu. 12. vol. 4. quo loci inquit, q̄ nominatio nul lū ius acquirit nominato, quādo ipse, vel alias pro eo non fuit pr̄sens nominationi, Rui. conf. 166. nu. 1. vol. 5. Natta conf. 501. nu. 19. Pedem. decis. 131. nu. 6. & nu. 17. sed isti filii Do. Antonii erāt absentes à d. nominatione, cum 199 nō constet eos sūisse p̄f̄st̄; absenta f. n. pr̄sumitur, Bar. Bald. & Castr. in l. 2. C. de statuis & imagi. Bald. in l. vltima. S. necessitate, ad fin. C. de bon. quā lib. Alex. conf. 80. num. 13. vol. 5. & ibi Moder. ad eum, quod maximē procedit in casu nostro, in quo d. nominatione fuit 200 facta in testamento, t̄ quod non requirit p̄ sentiam, cum nō inspiciatur, cum quo testator loquatur, sed in quem voluntatis intentio diri